
r 

Lii i ixi : ii 'ii.i ai •'I.I *111 ;l k t•Mk1 k 1.1 

PORTARIA N°077 de 25 de julho de 2019. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, 
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Autorizar o Afastamento de MARIA ELENA ELPIDIO ABREU, matrícula SIAPE 
2324157, ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal 
da UFES, lotada no Departamento de Serviço Social/CCJE, pelo período de 01/08/2019 a 
3 1/07/2020, no prazo de 12 (doze) meses e com ônus iimitado/UFES, para realizar Estágio 
Pós-doutoral no Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de 
Juiz de Fora - UFJF. Processo n°23068.042605/2019-IS. 


